www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

176 Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 17 de Setembro de 2019 • Edição MMMCMIX

ESTADO DO PIAuf
CÃMAIIA MUNICIPAL DE PRATA DO PIAUf
cu>: 64.310-000 - RU/11 PIIAJCWU~LO N._ 21G--<:EffRO

CJllPJ IMF) NII. oi.161.978/0001-92

REQUERIMENTO 0:11/2019

O Vereador de Prata do Pl<11ul, üt;iodo do Plii1ul, Marto Jo~ Loíta diil Cruz, no UMI d um ■

d K suas at,nbu!Ções Que lhe Slllo conferidas por lei:

RêQUf!rêr d~ols de ouvldlo o Pla,njrlo, par;a que Junto ao Podêf' EXéCutl\10 réQUêf'êr a

construção dê duas lombadas na Rua Manoel Mendes., com ., segJ.Jlnte localltaçãa

próxima, a Igreja Nossa Senhora da COncelç:lo e próximo ao crutamento com a R.ua

Vereador AlcJdes Pereira.

,umFICATIVA

A c:on.strução das referidas tombadas forçarao aos motocidlstas e condutores de
demais veículos a reduzi r a veloddade com que traYegam n~ via, a lndk:açlo do;;

locais d, se pelo fato de ficar próximo il lgrej.i M;,tnz e , portanto hi um fluxo

constante de pedestres prlnc paimente aos final$ de s@mana. mante desse fato, que

me lav<1ram a apTescmtar esse REQUEJIIMEHTO, contando com a aprovaçlo dos nobres

edis.

S..lil d.is se.s$(1es, 13 dê setembro de 2019.

/)'?.#,...G-<:> À,;.., /4,c -"' "?,A C,t. V"L

Má{~ Jos~ l.uiza da Cruz
Verêador da Cãmara Munldpal de Prata do Piaul-PI

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
R 1~ 'Df.NOVEtAIIRO, 1W-OfJfTRO
01oo:a59t'O»l •21 Eu~ 201li

DECRETO N" 5, DE 01 DE AGOSTO DE 2019 - LEI N.408

Aln' no o,rà/Tlerllo v.ve,iee clédilo i1dlclon4I svplemenliff e dà OW'ilS ~

DECllETA:
A.d:lgo 1o.- P'i.c:11 .llbecto no orç:amer:1t:o vigente- ur:i c:r édito 11dlc;.ion11.l s u p.lementar na
1mportanc1.a de R$6S.ooo, 00 d1.s t r1bu1d:o21 aa se9u.1nte.a dotações~

Sul)lementaçlo ( .. ) 65 .. 000,00

01 01 00 ckAN>,AMlltllCIPAL

7 01i,031.[D01.3)0l,CXXX> W.alllf.tnQdo. !="Undonaimento dói C.imon Murw:l,pal 00.000.00
3'3JIO,'lll.OO MA TERrAi CE COrt$UfilO F,R,; 1 001

001 Rtcl.l'IOIOrd:f.16:rto.
100 000 Gonll

& Oli.o3-\ .())1)1i.:2001.0000 Maru:11~g e Furdooameoo> d11 Clm» ■ Murwaipal 35.000,00
:l.3JIO.:l5.00 SrRIIIÇOS DE COHSUI. TORIA F.R.: ; oo,
001 RICU'IOI Or6"'6rto:t
100 000 -

A.i"t i 90 2o . - O ç r 6d.ito o11beoi:to ma fo~ do ei,ti go ein tci xio;c :::ie,.t ç:,obe1.t o ClO."n ,;oç:u-'"!JO~

proven.ient-e.s. d.e:

A.nul>lçllo:

01 01 00 c..w.RA MLINICJPi.L

Ol.031.0lOii .21'.N)UlOOO M1rut:nçtoe F'uncbn1m.o1DC11 Clim,:1 l.1u~J
:1.UO.li.00 VEKCIMEHTOSEVJHfl'AGENS rw.s. PESSOM.CIVIL
001
100 000

AllulaÇão ( - )

Artigo Jo. - Eate dt!!l<::Nto flnt.i:.a. e• v1gor na da.e.a de aua f>Ubl.iea.çlo.

WAGNER TEIXEIRA OE SOUSA
PRESIOE!NTE DA CAA!.A.RA MI.JNICIPA

-65.000,00

IX

CC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIE:IRA·PI
" Uma Canavlelra de todos"

EXTRATO TERCEIRO ADITIVO OE CONTRATO

N• CONTRA TO PESSOA JU RIDICA 01412017 PRESTAÇAO DE SERVIÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRA• PI
CONTRATANTE

CPNJ: 41.522.319/0001-64

CONSTRUTORA APARECIDA L TOA- ME - ME

CONTRATADA CNPJ N' 15.000.501'/0001-45

End. Rua ProfesSDr Wall Feiraz, 34, centro, Berlo{jnia.PI

OBJETO
O prMenle lermo aditillo tem por objeto a prorrogaçJo da

lligência do contrato n• 01412017, referente a Tomada de Pi:e,;,o

005/2017, por 05 (cinco) meses oonse<:Ull\10$.

FUNDAMENTAÇÃO
art 57. lncioo li i:la Lei 8.666/93 ed;l(IS~a terceira do presenle

contrato

DOTAÇÃO
Elemento de Despesa; 3390-39

Oolaçao: 0U 31.ooos.20sa

VIG!NCIA DO CONTRA TO
Em decorrência da protrogação tle vigência ora ~stada, passa a

COtTesponder ao periodo de 2310812()19 a 23101/2020.

OA RATIACAÇÃO
As demais disposições ,nào aUeraclas são ,oolicadas por este

inslrumelllo paa que produzam seus jurldicos e legais efeitos.

OATA DE ASSINATURA 16 de Agosto de 2019

,..,d.-4q. Roctla
eitD ~Jpal

ESTADO DO PIA.UI

PRffflTURA MUNIOPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.&12.754/0001-65

PORTARIA NI063/2019. CAMPO LARGO DO PIAUI 11 DE SETEM9RO DE 2019

O PllfFEITO MUNKJPAL DE cAMPO IARGO 00 PIAUt-PI, ESTADO DO PIAU~ no uso de suilS
atribuições legais que lhe confere ,na Lei Organlc.i dem munldplo, .-t. 68 das atrtbu~ do,

prefeito.

CONSIOEJIAHDO! O prlndplo da leplldade conilefflfflte a noll'M!'aÇlo de cargo de livre r\On'lea~o e,

e.onuação.

RESOt.VE:

Att 1 •. RlmFICAII, a Portatla de n• 088/2018, de 12 d.é Dezembro de 2018, da Sa. MARIA ALOEC
RODRIGUES SANTOS, portador (a) do Cl'f N9 516.882.203-72, para MARIA ALOEO ROOJUGUE5

CARVALHO, port<ldor (a) do CPF N" 516.8112.203-72, carl() em comlsslo de Secftdrta Mul'lldpal de

Asslsllnda Soda!, do MuniciJ)iO de~ Largo do Plaul.

Aft. i·. Esw port.irla entr.i em vl&or a partir da data de sua pubUcaçlo.

,PUIU(lUE-SE, CEll1JFIQUE-s5€ E CUMPIIA-6E

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL Df CAMPO LARGO 00 PIAUI, ESTADO 00 PIAUI EM 11 DE
SETEMBRO Ot; 201.9,